Son adresse Google Maps est : 
9WRF+8C4, Abidjan. Il est composé de différents bâtiments (A, B, C, 
Assimilés et Femmes).  Sa capacité théorique d’accueil est de 1500 
détenus. Cependant, sa population est en constante évolution et se 
chiffre à la date du 05 juillet 2022 à neuf mille trois cent treize (9313) 
détenus. Le choix du PPA est justifié par le fait qu’il constitue le champ 
d’expérimentation des politiques carcérales en Côte d’Ivoire.  

I.2. Population et échantillon d’étude 
Le champ social est constitué de quatre groupes de personnes : les